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1. Vedlagt sendes til Retsudvalgets orientering Rigsadvokatens redegørelse 

om anvendelse af varetægtsfængsling i isolation i 2012. Redegørelsen sen-

des i forlængelse af Justitsministeriets oversendelse den 25. juni 2013 af 

Rigsadvokatens redegørelser om anvendelse af langvarige varetægtsfængs-

linger i 2011 og 2012 og anvendelse af varetægtsfængsling i isolation i 

2011 (bilag 337 (Alm. del)). 

2. Rigsadvokatens redegørelse viser, at der fra 2011 til 2012 har været et 

fald i antallet af varetægtsfængslinger i isolation fra 186 til 132, svarende 

til et fald på 29 pct. Den gennemsnitlige varighed af isolationsfængslin-

gerne i 2012 var på 24 dage. Det svarer til gennemsnittet i 2011. 

Rigsadvokaten bemærker i redegørelsen bl.a., at anvendelsen af isolations-

fængsling vil kunne bero på en række forskellige faktorer med hensyn til 

udviklingen i og bekæmpelsen af kriminalitet. Udviklingen i antallet af 

isolationsfængslinger kan derfor ikke vurderes isoleret og heller ikke i sig 

selv ses som udtryk for en ændret anvendelse af isolationsfængsling. Ek-

sempelvis vil en stigning i kriminalitetstyper, hvor efterforskningen kan 

nødvendiggøre isolationsfængsling, naturligt kunne indebære en stigning i 

anvendelsen af isolationsfængsling. Tilsvarende vil en særlig politimæssig 

indsats over for sådanne kriminalitetstyper naturligt kunne føre til en stig-

ning i anvendelsen af isolationsfængsling.

3. Der bør fortsat arbejdes for at nedbringe anvendelsen af varetægts-

fængsling i isolation, og Justitsministeriet har noteret sig, at Rigsadvokaten 

fortsat vil følge udviklingen i anvendelsen af isolationsfængslinger nøje. 

Justitsministeriet har noteret sig, at Rigsadvokaten fortsat arbejder på –

som det siden 2013 har været muligt for så vidt angår opgørelsen af brugen 
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af varetægtsfængsling – at gøre det muligt at basere opgørelsen af brugen 

af varetægtsfængsling i isolation på data direkte fra et centralt elektronisk 

datagrundlag i politiets sagsbehandlingssystem. 

Justitsministeriet har endvidere noteret sig, at det tilsynskoncept for stats-

advokaternes tilsyn med politikredsenes brug af varetægtsfængslinger, der 

blev udviklet og implementeret i 2013, også vil komme til at omfatte tilsy-

net med brugen af isolationsfængslinger.

Justitsministeriet vil fortsat følge udviklingen i antallet af varetægtsfængs-

linger i isolation med henblik på at sikre, at anvendelsen af isolations-

fængslinger også fremover følger intentionerne i den ændring af retspleje-

loven, der trådte i kraft den 1. januar 2007, og som netop havde til formål 

at begrænse anvendelsen af isolationsfængsling (lov nr. 1561 af 20. de-

cember 2006).

4. Justitsministeriet vil fortsat holde Retsudvalget orienteret om udviklin-

gen i anvendelsen af langvarige varetægtsfængslinger og anvendelsen af 

varetægtsfængsling i isolation.
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